
Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

ČP GD/43275/2018           

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

uzavřená níže uvedeného dne a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, mezi smluvními stranami: 

 

Národní divadlo 

 
Se sídlem:    Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 

IČO:    00023337 

DIČ:    CZ00023337 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1, Na Příkopě 28 

č. účtu:   XXXXXXXXXXXX 

Zastoupené:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Partner“) 

 

 

a 

 

 

Generali Pojišťovna a.s. 
 

se sídlem:   Bělehradská 132, Praha 2 

jednající   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

    XXXXXXXXXXXXXXX 

jednající   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO:    61859869 

DIČ:    CZ699001273 

 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru 

pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 

(dále jen „Generali“) 

 

 

 

 



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

I. ÚČEL SMLOUVY 

 

Účelem této smlouvy je upravit práva a závazky smluvních stran při zajištění 

reklamní propagace Generali v rámci oslav výročí 100 let republiky dne 28. 10. 2018. 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

 

Předmětem smlouvy je závazek Partnera poskytnout Generali služby specifikované 

v článku III. bodě 3.1 této smlouvy v rámci akce uvedené v článku I smlouvy a 

závazek Generali zaplatit Partnerovi za poskytování těchto služeb odměnu 

specifikovanou v článku IV bodu 4.1 této smlouvy, to vše za podmínek touto 

smlouvou stanovených. 

 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN: 

 

3.1. Závazky Partnera: 

Partner se na základě této smlouvy zavazuje: 

 Zajistit propagaci Generali spočívající v závazku provést tuto činnost takovým 

způsobem, který bude pro Generali, při dodržení všech ustanovení této Smlouvy, 

znamenat co největší pozitivní zviditelnění se; 

 Veškerou svou činnost s cílem naplnění účelu této smlouvy, realizovat tak, aby 

nebylo poškozeno dobré jméno Generali; 

 Použít výlučně platné logo Generali, a to jen s předchozím souhlasem Generali, 

dle užití grafického manuálu, s tím, že Partner bere na vědomí, že logo Generali je 

chráněno ochrannou známkou; 

 Zveřejnit logo Generali v průběhu interaktivního videomapingu historie 

Národního divadla  

 Dodat fotodokumentaci umístěného banneru 

 

3.2. Závazky Generali: 

 

Generali se zavazuje předat nejpozději do 23. 10. 2018 Partnerovi potřebné grafické 

podklady (např. vzor loga) k realizaci reklamních a propagačních služeb dle bodu 3.1 

shora tak, aby nebylo ohroženo jejich řádné plnění. 

 

Práva k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví, jež náleží Generali a která 

budou předána Partnerovi za účelem plnění předmětu této smlouvy (zejména práva k 

logům a k dalším podkladům), nejsou touto smlouvou jakkoliv dotčena. 

 

 



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

IV. ODMĚNA 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Generali za realizaci činnosti uvedené v článku III  

bodu 3.1 této smlouvy zaplatí Partnerovi pevně stanovenou odměnu ve výši  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Generali zaplatí odměnu na účet Partnera, č. účtu  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 2. Odměna podle článku IV bodu 1. bude zaplacena na shora uvedený bankovní účet 

na základě faktury za poskytnuté služby, vystavené Partnerem, doručené Generali, a 

to ve výši XXXXXXXXXXXXXXX s termínem splatnosti 30 dnů od data jejího 

doručení do Generali. 

Partner se zavazuje, že faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle 

platných obecně závazných právních předpisů, v opačném případě je Generali 

oprávněna fakturu vrátit k zajištění nápravy. V tomto případě neplatí původní doba 

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury.  

 

3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem poukázání částky ve prospěch účtu 

Partnera. 

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy, 

má Generali právo na vrácení odpovídající části ceny dle poměru skutečného trvání či 

rozsahu spolupráce a předpokládaného trvání či rozsahu spolupráce dle této smlouvy. 

 

5. Partner prohlašuje, že bankovní účet, na který má být platba za plnění dle této 

smlouvy poukázána, patří mezi účty poskytovatelů platebních služeb používané pro 

ekonomickou činnost, které jsou oznámeny správci daně a jsou určeny ke zveřejnění 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění (dále „zákon o DPH“).  

 

6. Partner dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona 

o DPH, zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně 

nerozhodl o tom, že dodavatel jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by 

k takovému rozhodnutí správce daně došlo během trvání této smlouvy, zavazuje se 

Partner Generali o této skutečnosti ihned informovat.  

 

7. Smluvní strany se dohodly, že Generali je oprávněna od okamžiku, kdy se 

jakýmkoli způsobem dozví, že se Partner stal nespolehlivým plátcem daně nebo že 

má být platba poukázána na účet nezveřejněný dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, 

uhradit Partnerovi dosud neuhrazenou cenu za plnění předmětu této smlouvy bez 

DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu § 109a zákona o DPH přímo 

na bankovní účet správce daně, který je místně příslušný Partnerovi. DPH bude takto 

uhrazena nejpozději v den, kdy byla cena za plnění předmětu smlouvy bez DPH 

uhrazena Partnerovi. Smluvní strany se dohodly, že uhrazení DPH na účet správce  



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

daně Partnera a uhrazení sjednané ceny bez DPH Partnerovi, bude považováno za 

splnění závazku Generali uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část podle této 

smlouvy a Partner nebude v takovém případě uhrazení DPH po Generali již 

požadovat. 

  

8. Vznikne-li Generali jakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého prohlášení 

Partnera dle odst. 5 nebo 6 tohoto článku nebo proto, že se Partner stal 

nespolehlivým plátcem daně a Generali o této skutečnosti neinformoval, zavazuje 

se Partner tuto újmu Generali bezodkladně uhradit.  

 

9. Zároveň je Partner povinen v případě, že poruší povinnost informovat Generali o 

skutečnosti, že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým 

jeho prohlášení podle odst. 5 nebo 6 tohoto článku smlouvy, uhradit Generali 

smluvní pokutu ve výši 21 % z ceny plnění bez DPH, jehož se nepravdivé 

prohlášení nebo porušení povinnosti týká. Ustanovením o smluvní pokutě není 

dotčeno právo Generali na náhradu škody, včetně škody přesahující smluvní 

pokutu.  

 

 

V. SANKCE 

 

Pro případ porušení povinností Partnera dle článku III, bodu 3.1, článku VI., článku 

VII této smlouvy, uhradí Partner za každé jednotlivé porušení své povinnosti Generali 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 

 

Smluvní pokuta bude splatná sedmý (7.) den po doručení výzvy Partnerovi k jejímu 

zaplacení s uvedením shledaného porušení povinností podle této smlouvy (případně po 

doručení jiného dokladu vyzývajícího k zaplacení pokuty), na účet Generali uvedený  

v příslušné výzvě. Před uplatněním nároku na smluvní pokutu může Generali 

poskytnout Partnerovi lhůtu k nápravě předmětného porušení smluvních závazků, a to  

i opakovaně. V případě poskytnutí této lhůty, nárok na smluvní pokutu vzniká 

Generali až okamžikem marného uplynutí takto stanovené lhůty k nápravě. 

 

Ustanovením o smluvní pokutě není jakkoli dotčeno právo Generali na náhradu škody 

způsobené porušením závazku, na který se vztahuje povinnost uhradit smluvní 

pokutu, a to ani ve výši smluvní pokutu přesahující. 

 

 

VI. MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST 

 

Veškeré informace týkající se této dohody jsou ze strany Generali i Partnera 

považovány za důvěrné. Bez souhlasu druhé smluvní strany nebudou tyto informace 

sděleny žádné třetí osobě, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací 

vyžadováno právními předpisy, touto smlouvou (k jejímu řádnému plnění nebo v  



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

souvislosti s vymáháním takového plnění) nebo příslušnými orgány na základě 

právních předpisů nebo jednalo-li by se o informace již veřejně přístupné. Souhlas 

druhé smluvní strany není třeba ke sdělení informací osobě, která jménem jedné 

smluvní strany vykonává závazky touto smlouvou vzniklé. Tyto informace však 

takové osobě mohou být poskytnuty pouze v míře nutné k výkonu příslušného 

závazku z této smlouvy. Souhlas nebude bezdůvodně odepřen. Pro odstranění 

jakýchkoli pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že tento závazek Partnera 

přetrvá i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

 

VII. VÝLUČNOST 

 

Partner se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy zachová pro Generali ve vztahu 

k poskytování služeb, jejichž výkon pro Generali je předmětem této smlouvy, 

oborovou výlučnost. Oborovou výlučností se pro účely této smlouvy rozumí, že 

Partner nebude vykonávat služby, jejichž výkon pro Generali je předmětem této 

smlouvy, pro žádnou jinou společnost z oboru pojišťovnictví, včetně osob 

vykonávajících zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví. 

 

Partner se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy zajistí, aby shora uvedená 

oborová výlučnost byla pro Generali zachována ze strany třetích osob, které jsou na 

základě právních vztahů s Partnerem oprávněny poskytovat jiným subjektům služby, 

které jsou předmětem této smlouvy či služby obdobné, a tyto mohou přímo ovlivnit 

zájmy Generali. 

 

Partner prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy dostatečně informoval Generali o 

všech právních vztazích se třetími osobami, jejich účastníkem je Partner ke dni 

uzavření této smlouvy, a které by mohly ovlivnit či ohrozit zájmy Generali, a to 

s ohledem na povahu a způsob poskytování služeb ze strany Partnera dle této 

smlouvy. Partner se zavazuje učinit vše pro to, aby i v rámci těchto stávajících 

smluvních vztahů byla zachována shora specifikovaná oborová výlučnost Generali. 

 

 

VIII. ZMOCNĚNCI STRAN 

 

Generali a Partner prohlašují, že pro účely operativní komunikace tímto určují následující 

osoby, které jsou oprávněné komunikovat jménem smluvních stran ve všech záležitostech 

týkajících se této smlouvy: 

 

Za Generali: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za Partnera: XXXXXXXXXXXXXXX   

 

 

 



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

 

IX. DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

Pokyny, přípravná jednání. Při poskytování služeb v rozsahu uvedeném v článku III bodu 

3.1 této smlouvy strany sjednaly, že na žádost kterékoli z nich se bude konat jednání 

týkající se průběhu a realizace jednotlivých činností a dalších záležitostí souvisejících 

s touto smlouvou. Na těchto jednáních budou také ze strany Generali udělovány souhlasy 

vyžadované dle této smlouvy. 

 

Ochrana smluvních stran. Veškeré dokumenty, sdělení či jiné formy komunikace, ve 

kterých bude druhou smluvní stranou této smlouvy použito logo či jméno smluvní strany, 

musí být předem touto stranou schváleny tak, aby nebyla poškozena její dobrá pověst, 

aby nedošlo k porušení autorských a jiných práv a aby takové použití bylo vždy 

v souladu s oprávněnými zájmy smluvních stran. Partner nesmí převést na třetí stranu svá 

práva nebo závazky dle této smlouvy, a to ani z části, bez předchozího písemného 

souhlasu Generali. 

 

Součinnost. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými 

zájmy druhé smluvní strany a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukážou být 

nezbytné pro realizaci transakcí upravených touto smlouvou a pro dosažení jejího účelu.  

Závazek součinnosti se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět 

k dosažení účelu této smlouvy. 

 

Informační povinnost. Smluvní strany si poskytnou veškeré informace, které se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy ukážou jako vhodné či nezbytné. 

 

Poskytování dokumentů. Smluvní strany si poskytnou veškeré dokumenty, jež se 

v souvislosti s touto smlouvou jeví jako nezbytné či vhodné a jež by mohly jakkoli 

ovlivnit plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy. 

 

 

X. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

Doba trvání smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 28. 10. 2018. 

 

Ukončení smluvního vztahu. Smluvní vztah dle této smlouvy může být ukončen 

písemnou dohodou obou stran nebo výpovědí kteroukoliv ze stran, a to s výpovědní 

dobou 1 měsíc od doručení výpovědi druhé straně. V případě, že druhá smluvní strana 

výpověď nepřevezme či doručení výpovědi zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím 

pracovním dnem po odevzdání výpovědi k poštovní přepravě v podobě doporučeného 

dopisu, a to na poslední známou adresu příslušné smluvní strany. 

  

Odstoupení. Smluvní strany mohou rovněž od smlouvy odstoupit, a to pro podstatné 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou.  



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

Generali je oprávněna také odstoupit od této smlouvy, pokud Partner poruší kteroukoli 

z povinností stanovených v článku III. bodu 3.1, článku VI., článku VII. a článku IX. této 

smlouvy. Smlouva zaniká dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

2. Částečná neplatnost. V případě, že jakékoliv ujednání této dohody je nebo se stane 

neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních ustanovení dle této dohody a strany se zavazují v mezích svých možností 

nahradit takovéto ujednání novým, platným a vymahatelným, jehož předmět bude 

nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního ujednání. 

3. Povaha dohody. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami 

v záležitostech touto smlouvou upravených. Jakékoliv změny nebo dodatky k této 

smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 

4. Počet vyhotovení. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Platnost a účinnost. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla 

ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Podpisy stran. Na důkaz srozumění s výše uvedeným smluvní strany tuto smlouvu 

podepsaly následovně: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o spolupráci                                                                       
Obchodní tajemství    

    

 

 

 
 

Generali Pojišťovna a.s. 

 

datum:  

místo: Praha 

 

 

 

……………………………………….……. 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 

 

 

 

……………………………………….……. 

Národní divadlo 

 

datum:  

místo:   

 

 

……………………………………….. 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 


